
GMINA NIDZICA 

Plac Wolności 1 

13-100 Nidzica 
Nidzica, 25 marca 2014 rok 

 

 

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.3.2014 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi: 

Wykonanie dokumentacji projektowej na realizację zdania pn,.: „Przebudowa zbiornika wodnego  

w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu” 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ oraz ZMIANA NR 1 TREŚCI SIWZ 

 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień  

publicznych  ( Dz.  U.  z  2013  r. ,  poz. 907 z późn. zm.), wyjaśniam  treść  Specyfikacji     Istotnych     

Warunków     Zamówienia      sporządzonej   w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w 

usługi. 

 

Treść zapytań: 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej PZP) wnosimy o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przetargu nieograniczonego pn: „Wykonanie dokumentacji 

projektowej na realizację zadania pn.: „Przebudowa zbiornika wodnego w Nidzicy wraz z 

zagospodarowaniem terenu” 

 

Pytanie Nr 1 

Czy Zamawiający może wyjaśnić dlaczego w § 3 ust. 4 sformułował okres realizacji umowy sprzecznie z 

zasadami ustawy prawo zamówień publicznych nie określając poprzez zdarzenie pewne terminu 

obowiązywania umowy w zakresie nadzorów autorskich. Wskazać należy, że podstawową zasadą 

kształtowania obowiązków stron wynikającą zarówno z ustawy prawo zamówień publicznych jak również z 

kodeksu cywilnego jest ekwiwalentność świadczeń stron oraz przejrzystość i jednoznaczność postanowień 

umownych. Z postanowień projektu umowy, a to §3 ust. 4 wynika, że wykonawca ma być w gotowości 

świadczyć usługę nadzoru przez bliżej nieokreślony okres tj. do zakończenia Inwestycji. Mając powyższe na 

uwadze wnosimy o zmianę §3 ust. 4 w taki sposób aby jednoznacznie określić datą maksymalny okres do 

kiedy wykonawca może zostać zobowiązany świadczyć usługę nadzoru autorskiego 

Przedmiot umowy w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 7 (nadzór autorski), będzie wykonywany na 

zasadach i warunkach określonych w §6, od dnia rozpoczęcia Inwestycji, w terminie ważności uzyskanego 

pozwolenia na budowę, do dnia zakończenia Inwestycji i  uzyskania pozwolenia na użytkowanie, jeżeli taki 

obowiązek zostanie nałożony w decyzji o pozwoleniu na budowę lecz nie dłużej niż do dnia ………………….. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający pozostawia bez zmian  zapisy w §3 ust. 4 umowy  w sprawie terminu realizacji nadzoru 

autorskiego.  

Zamawiający zgodnie z art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 1 Pzp określił zasady i warunki sprawowania nadzoru 

autorskiego przy realizacji przedmiotowej inwestycji. Ponadto wskazał we wzorze oferty odrębną pozycję 

dla wyceny przez wykonawcę nadzoru autorskiego w formie ceny za konkretną ( wg uznania zamawiającego 

-10 pobytów na budowie)  liczbę pobytów na budowie. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga aby wykonawca w okresie od 16.10.2014r. (5 dni po 10.10) do 16.12.2014r. uzyskał 

pozwolenie na budowę tak wynika z §1 ust. 6 i §3 ust. 1.2. Rozumiemy więc, iż chodzi tu o uzyskanie 

pozwolenia nieprawomocnego. W naszej bowiem ocenie w innym przypadku można mówić o udzieleniu 

zamówienia na świadczenie niemożliwe w rozumieniu niemożliwość pierwotnej co, oznacza że umowa 



będzie nieważna, gdyż obiektywnie uzyskanie decyzji administracyjnej prawomocnej w terminie 2 miesięcy 

jest praktycznie niemożliwe, w szczególności gdy pojawi się konieczność zasięgnięcia przez organ 

dodatkowych opinii czy uzgodnień lub gdy organ potraktuje sprawę jak skomplikowane, nie mówić już o 

terminach związanych z doręczeniami decyzji oraz terminach na odwołanie od decyzji. 

Odpowiedź 2 

Tak Zamawiający wymaga dostarczenia w terminie określonym w §3 ust. 1.2 całego przedmiotu umowy 

wraz pozwoleniem na budowę (nieostatecznym).  

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy w § 13 dodatkowej przesłanki 

do zmiany terminu wykonania umowy tj. w przypadku w niezależnego od stron a wynikającego z działania 

organów administracji lub osób trzecich przedłużenia terminu uzyskiwania pozwolenia na budowę w 

obecnej sytuacji nie przewidziano takiej sytuacji a uzyskanie pozwolenia na budowę. 

§13 ust. 3.2c) w przypadku w niezależnego od stron a wynikającego z działania organów administracji lub 

osób trzecich przedłużenia terminu uzyskiwania pozwolenia na budowę. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wprowadza do umowy dodatkowego zapisu w §13 ust. 3, pkt. 3.2 dotyczącego przesłanki 

do zmiany terminu wykonania umowy. 

 

 

Pytanie nr 4 

W §10 umowy przewidziano kary umowne za zwłokę o przekazaniu Projektu wraz z ostateczną decyzją na 

budowę, w kontekście pytań 2 i 3 wnosimy o wykreślenie z § 10 ust. 1 i 2 słowa „ostatecznej”. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wykreśla z § 10 ust. 1.2 słowo „ ostateczną”.   

W związku z powyższym zapytaniem Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust.  4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku - Prawo zamówień  publicznych,  dokonuje   zmiany     treści     Specyfikacji     Istotnych 

Warunków     Zamówienia      sporządzonej   w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w 

roboty budowlane tj.: 

§10 

Kary umowne 

1. Projektant zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1.2. za zwłokę w zakończeniu i przekazaniu  Zamawiającemu Projektu wraz z ostateczną decyzją o 

pozwoleniu na budowę - w wysokości 0,1%  od wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, 

 

 o t r z y m u j e   b r z m i e n i e :            

§10 

Kary umowne 

1. Projektant zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1.2. za zwłokę w zakończeniu i przekazaniu  Zamawiającemu Projektu wraz z decyzją o pozwoleniu na 

budowę - w wysokości 0,1%  od wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, 

 
 

Powyższe wyjaśnienia, zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  zamieszczone są na stronie 

internetowej Zamawiającego http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/ 

 

Z up. Burmistrza 

Elżbieta Płoska 

Sekretarz Miasta 

http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/

